Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052401577

1577

Nº 97, terça-feira, 24 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS
EDITAL DE CITAÇÃO

A presidente da Comissão de Instrução Ética do Conselho Regional de
Enfermagem de Goiás, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 6.190/2021
e artigo 66 inciso III da Resolução Cofen n.º 370/2010, e considerando que foram
esgotados todos os meios para localizar a profissional de enfermagem abaixo nominada, e
em cumprimento ao disposto no artigo. 43 §1º e 2º do Código de Processo Ético da
Enfermagem, vem por este edital CITAR a profissional MICKAELY DA SILVA RODRI G U ES ,
inscrita no Coren-GO sob o n.º 1.433.943-TE, para, caso queira, apresente DEFESA PRÉVIA,
no prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do artigo 71 da Resolução Cofen n.º 370/2010,
sob pena de incidência dos efeitos da revelia, nos autos do processo ético-disciplinar nº
847/2021 protocolo nº PG2021.00.747, instaurado conforme Decisão nº 1.260 de 1º de
dezembro de 2021 com indicação das supostas infrações tipificadas nos artigos 45º e 64º
do Código de Ética dos Profissionais de Enfermagem. A defesa prévia deverá ser escrita ou
endereçada ao Setor de Processos Éticos do Coren-GO, a qual poderá ser entregue
pessoalmente na sede do Coren-GO, das 08h00 às 17h00, ou remetida via postal para o
endereço: Rua 38, nº 645, Setor Marista, CEP 74.150-250, Goiânia-GO. Goiânia, 19 de maio
de 2022.

DEUSMAIR ANTÔNIA DE JESUS

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MARANHÃO
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 23/2022

Processo Ético 012/2017
Prezado (a) Sr (a) MARCOS GOMES DA SILVA, Coren-MA nº 944261-TE, após

tentativas de notificação por via postal com aviso de recebimento, e considerando que se
trata de caso com interessado com endereço incerto ou não localizado, venho INTIMÁ-
LO(A) que o julgamento do Processo Ético nº 012/2017 ocorrerá no dia 31 (trinta e um) de
MAIO de 2022, às 14:00h, neste Regional, situado à Rua Carutapera, nº 03, Jardim
Renascença, na cidade de São Luís/MA, CEP 65075-690, em conformidade com o Artigo nº
30 do Código de Ética dos Profissionais de Enfermagem - Resolução Cofen 564/2017 e
Artigo nº 114 da Resolução Cofen nº 370/2010. Considerando o previsto na Resolução
Cofen nº 644/2020, a sessão de julgamento ocorrerá por videoconferência, sendo
necessário o encaminhamento de requerimento para o link de acesso, com no mínimo 24
(vinte e quatro) horas de antecedência, através do e-mail processo.etico@corenma.gov.br.
Salienta-se que o julgamento ocorrerá com ou sem sua presença, pois a continuidade
desse ato independe do seu comparecimento.

JOSÉ CARLOS COSTA ARAÚJO JÚNIOR
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa Eletrônica n° 007/2022 - Processo n° 022/2022. Objeto: Contratação de serviços
de streaming para transmissão ao vivo da Semana da Enfermagem 2022. Contratada:
Target Produções e Eventos Eireli-ME. CNPJ: 20.986.467/0001-60. Valor Global: R$
27.980,00. Fundamento Legal: Inciso II, Art. 75 Lei 14.133/2021, c/c Inciso III, Art.22, IN
SEGES/ME 67/2021. Data da assinatura: 16/05/2022. Vigência: 31/12/2022. Enfº Bruno
Souza Farias. Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA PARAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 389333

Nº Processo: 4931/21. Objeto: Serviços de implementação, gerenciamento, e
administração de auxílio alimentação/refeição, via cartão magnético e/ou cartão eletrônico,
com tecnologia de chip e respectivas recargas de créditos mensais, em quantidade e
frequência variável. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/05/2022 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 16h00. Endereço: Av.maximiano de Figueiredo, 36,, Centro - João Pessoa/PB
ou https://www.gov.br/compras/edital/389333-5-00005-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 24/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
03/06/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MICHELLE BATISTA DE ANDRADE
Pregoeira

(SIASGnet - 23/05/2022) 389333-02022-2022NE001220

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Processo Administrativo N.° 219/2022
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa

especializada para fornecimento de links de rede privada virtual (VPN - virtual private
network). A Pregoeira designada torna público que decide SUSPENDER o certame referente
ao Edital do Pregão Eletrônico nº 013/2022 para revisão e retificação do Edital. A nova
data de abertura será divulgada na forma da Lei. Informações pelo fone: (41) 3301-
8438.

ELEN DIAS ACCORDI MEDEIROS
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul-COREN/RS, considerando a
aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital de Abertura nº 01/2018, com
o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o candidato, aprovado e classificado, conforme
Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento
da carta registrada com aviso de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos
Humanos, na Av. Plinio Brasil Milano, 1155, Porto Alegre/RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de
formalizar o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma dos
itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para 01 vaga para o cargo de Assistente-Área
administrativa, com lotação na cidade de Santa Maria/RS, obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
-LETICIA GUTERRES DUARTE - 37º AMPLA CONCORRÊNCIA (3ª CONVOCAÇÃO)-

ASSISTENTE-ÁREA ADMINISTRATIVA, com lotação na cidade de SANTA MARIA/RS.
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência da

vaga.

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 003/2021
PAD COREN-TO Nº 084/2021
REFERENTE: Locação de Central Telefônica.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESTADO DO TOCANTINS -
CO R E N / T O.
CONTRATADO: LG Telecomunicações
VIGÊNCIA: 24/05/2022 a 23/05/2023.
DATA DA ASSINATURA: 18/05/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Processo Administrativo nº 2674300/2022.
O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Estado do

Maranhão - CREA/MA, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados que na data de 27 de junho de 2022 às 11h00mn realizará licitação na
modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por Lote, objetivando o
Registro de Preço para Contratação de Empresa Especializada na Aquisição de
Equipamentos de Informática, para uso da Sede e Inspetorias do CREA/MA, em
conformidade com o Termo de Referência disposto no Anexo I do edital o qual será
processado e julgado em conformidade com a Lei Federal 10.520/2002, Decreto Federal
7.892/2013, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 3555/2000, Lei
Complementar 123/2006, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as disposições
contidas na Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. A sessão pública de julgamento será
realizada eletronicamente no site https://www.gov.br/compras/pt-br no dia e horário
marcados. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico:
https://www.creama.org.br/transparencia/editais/, no site do Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Estado do Estado do Maranhão - CREA/MA em sua Home,
podendo ainda ser solicitado através do E-mail: cpl-crea@creama.org.br. Esclarecimento
adicional no mesmo e-mail quando houver impossibilidade de fazê-lo no Comprasnet. São
Luís (MA), 20 de maio de 2022

MARCELO CAETANO BRAGA MUNIZ

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MINAS
GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - UASG 389089

Nº Processo: 0087/2022. Objeto: Aquisição de 30.000 adesivos para obra
fiscalizada, com numeração sequencial, em vinil branco, espessura 010, com cola acrílica,
formato 190 x 262 mm, com gravação em serigrafia a 4 cores, cintado de 100 em 100
unidades.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/05/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço:
Www.crea-mg.org.br, - Belo Horizonte/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/389089-
5-00013-2022. Entrega das Propostas: a partir de 24/05/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/06/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as
especificações deste objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste
Edital, prevalecerão as descritas no Edital e Anexos..

MARA EMILIA NOVAES MARINHO
Pregoeira

(SIASGnet - 23/05/2022) 389089-22226-2022NE000109

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - UASG 389089

Nº Processo: 0026/2022. Objeto: Aquisição de café, tipo superior, 100% arábica,
com embalagem de 500 gramas, à vácuo, em caixa de 5 kg, com registro da data de
fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem, . Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 24/05/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Www.crea-mg.org.br, - Belo
Horizonte/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/389089-5-00014-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 24/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 06/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em
caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no
Comprasnet e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as descritas no Edital
e Anexos..

MARA EMILIA NOVAES MARINHO
Pregoeira

(SIASGnet - 23/05/2022) 389089-22226-2022NE000109

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG 389088

Nº Processo: 017.001952/2021-0. Objeto: Prestação de serviços de sonorização,
gravação e filmagem, incluso o fornecimento de equipamentos de som, imagem,
informática e similares, em regime de locação, para eventos a serem realizados na cidade
de Foz do Iguaçu-PR.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/05/2022 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Dr. Zamenhof, 35 Alto da Gloria, Alto da Glória -
Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/389088-5-00012-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 24/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 03/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LINDSLEY MAGDA ARNDT DAEUBLE
Pregoeira

(SIASGnet - 23/05/2022) 389088-38637-2022NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-24T05:02:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial